los criterios de evaluación y las calificaciones obtenidas, esta Comisión de Evaluación propone 

adjudicar parcialmente la Licitación Pública a:

SOLUCIONES Q Y O SPA, RUT 77.834.345-2 para la ejecución de los trabajos: Pintura Exterior 

Edificio Fiscalía Local de Los Vilos por un monto total de $9.341.500 (nueve millones trescientos 

cuarenta y un mil quinientos pesos) IVA incluido. 

EK PROTECCIÓN Y CONSTRUCCIÓN LTDA. RUT 76.754.792-7 para la ejecución de los 

trabajos: Pintura Interior Fiscalía Local de Illapel, Pintura Interior Fiscalía Local de Coquimbo y 

Pintura Interior Fiscalía Local de Vicuña, por un monto total de $22.798.020 (Veinte y dos millones 

setecientos noventa y ocho mil, veinte pesos) IVA incluido. 

7. FIRMAS COMISIÓN DE EVALUACIÓN:  

NOMBRE CARGO FIRMA

ROBERTO ALARCON 
HERNÁNDEZ

DIRECTOR EJECUTIVO 
REGIONAL  

MARIO LARRAIN ALEMPARTE
JEFE UNIDAD 

ADMINISTRACION Y 
FINANZAS

LA SERENA, 11 de noviembre de 2025.